
 1 

CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 

     
                                                                                       NR.  78   /Ufficio Personale 

 
 
OGGETTO:Operatore sociale della Commissione Medico legale integrata ai sensi della L. 5 
febbraio 1992, n. 104. Integrazione nomine 2015.    
 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 

Con i poteri : 
• dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
• dell’art. 17 del D. Lgs. 30/03/01 n. 165; 
• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

 
richiamato l’art. 4 della legge 05/02/1992 n 104 che  testualmente recita : “ Gli accertamenti 

relativi alla minorazione, alle difficoltà, alla necessità dell'intervento assistenziale permanente e 
alla capacità complessiva individuale residua, di cui all'articolo 3, sono effettuati dalle unità 
sanitarie locali mediante le commissioni mediche di cui all'articolo 1 della legge 15 ottobre 1990, n. 
295, che sono integrate da un operatore sociale e da un esperto nei casi da esaminare, in servizio 
presso le unità sanitarie locali.”; 

 

richiamata la propria precedente determinazione n 171 del 16/12/2014 con la quale si 
approvava l’elenco degli operatori sociali disponibili a partecipare alle sedute della Commissione 
Medico Legale integrata ai sensi della legge 5 febbraio 1992 n 104 per l’accertamento 
dell’handicap per l’anno 2015;  

preso atto della rinuncia alla partecipazione alle sedute della  Commissione espressa 
dall’Assistente Sociale Donatella Cerrato dal 01 luglio  2015, a seguito del passaggio al  nuovo 
contratto di lavoro a tempo parziale al 50% ;  

preso atto della domanda pervenuta in data 11/05/2015 prot 3600  con la quale l’Educatore 
Coordinatore Romano Rosanna chiede di poter essere inserita nell’elenco degli operatori  che 
partecipano alle sedute della Commissione di che trattasi; 

atteso che nulla osta all’accoglimento della domanda a decorrere dal mese di luglio 2015;  

 

 dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 . 

 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
1) di inserire, a decorrere dal mese di luglio 2015, l’Educatore Coordinatore ROMANO 

Rosanna nell’elenco degli   operatori sociali disponibili a partecipare alle sedute  della 
Commissione Medico Legale integrata ai sensi della legge 5 febbraio 1992, n 104 per 



 2 

l’accertamento dell’handicap, stabilito precedentemente con propria determinazione n 
171/2014; 
 

2) di dare atto che, a seguito della rinuncia formalizzata dall’Assistente Sociale Donatella 
Cerrato,  gli operatori sociali inseriti nell’elenco dei partecipanti alla seduta della 
Commissione Medico Legale integrata ai sensi della legge 05/02/2992, n.104,  a far 
data dal 01/07/2015, sono i seguenti: 
LAURETTA VIGNA (Assistente Sociale Coordinatore a tempo indeterminato e pieno) 
FLAVIA DE BERNARDI ( Assistente Sociale, a tempo indeterminato part time) 
FERNANDA DE GRANDIS( Educatore professionale, a tempo indeterminato e pieno) 
ROSANNA ROMANO ( Educatore Professionale Coordinatore,  a tempo indeterminato 
e pieno) 

 
3) di  dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 
 
 
 

Susa, lì 09/06/2015 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
F.TO Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AP 
O:\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DETERMINE\2015\nomina commissione legge 104 anno 2015 INTEGRAZIONE doc.doc 


